Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Notarius

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

Romana curia latorum iudex et exequutor existimans attendens requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam. Idcirco auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in hac parte vos omnes et singulos supradictos quibus presentes nostre littere diriguntur et vestrum quolibet tenore presentium requirimus et monemus primo secundo tercio et peremptorie coniunctim et diuisim vobis nihilominus et vestrum quilibet virtute sancte obedientie etc. eorum nomina et cognomina in executione presentium nominando et exprimendo in eorum propriis personis si ipsorum presentias primo de habere poteritis. alioquin in domibus habitationum suarum si ad eas vobis tutus pateat accessus etc. ut in citatione expediens fuerit monentibus et requiratis primo secundo tercio ut in precedenti volumus et mandamus ipsi. B. et. A. eorumque adherentes et fautores antedicti eidem domino. B. seu eius legitimo procuratori ad hoc sufficiens mandatum habenti omnes et singulos fructus redditus et puentus atque distributiones quotidianas ipsius domini. A. querentis vnicuique omnibus et singulis damnis expensis et interesse. propterea per eundem dominum. n. habitis factis et incurtis. ac omnia alia et singula bona eidem domino. A. querenti spectanti et pertinentia eos et eorum quolibet iniuste et iniure ac illicite precepta habitos et usurpatos realiter et cum effectu dent. tradant. et restituant. ac integraliter satisfaciant. nec deinceps ipsi seu illoz alter aut quicumque alij prefatum dominum. n. querentes in premissis aliquo modo perturbent. impediant. molestent. inquietent. ac perturbent. impediant. inquietent. et molestari presumant seu eorum alter presumat. sed eum de domino. n. in suis beneficiis et beneficiis huiusmodi fructum etc. preceptis rebus aliis et bonorum suorum pacifica possessione reponant et stare permittant. et quilibet ipsorum reponat et stare permittat. aut interim cum eodem vel eius procuratore predicto amabiliter conueniant. et quilibet eorum conueniat et concordet. Et insuper se mandatis et monitionibus nostris huiusmodi moueri apostolicis in omnibus et per omnia realiter et cum effectu paruisse infra. n. dies prefatos dies. n. immediate sequenti. nobis vel locutenei. nostro per suas partes. litteras seu alia legitima documenta certificent et intiment ac certificari et intimari faciant et procurent. Alioquin ipsos omnes sic monitos et requisitos nisi mandatis et monitionibus huiusmodi antedictis paruerint. et nos vel locutenei. n. de eorum effectuali paritione certificauerint modo et forma premissis citare curent. put nos etiam tenore presentium citamus eos de quibus tenus prima die iuridica prefatos. n. dies immediate sequenti. quod nos vel locutenei. prefatum ad iura reddendum etc.

Et per has conficies multas alias formas monitionis

Nominatio

¶ Denominationibus vide in processibus nominationum

Notarius

¶ Notarii imperialis creatio per comitem palatinum

¶ In universis et singulis presens privilegium aut publicum instrumentum inspecturis. visuris. lecturis pariter et audituris. A. dei et imperialis

Z iij.

De creatione notarif.

maiestatis gratia sacri Lateranenſis palacij et regalis aule ac imperialis coſiſtorij comes palatinus pacem gaudiū et ſalutem. Sagax humane nature diſcretio hoim memorie labilitate penſata ne diuturnitate temporū ea que contrahentes agerētur obliuionis defectū ſubiacerent tabellionarius officium per quod p̄trahentium vota p̄ſcriberent. et ſcripture myſterio longe ſeruarent. In eū ſagaciter adinuenit. vt talibus p̄ſonis q̄b̄ vite ac morū honeſtas aliq̄q̄ laudabilia p̄bitatis et virtutū merita ſuffragant. h̄mōi tabellionatus officia p̄cedenda ſunt et p̄mittenda. Euz itaq̄ in noſtra et teſtū infrascriptoz p̄ſentia coram notario publico infrascripto p̄ſonaliter p̄ſtitutus diſcretus vir. **A.** clericus. n. dioc̄. nobis flexis genib̄ ſupplicauerit. quatenus ipſum auctoritate imperiali iuxta tenorē p̄uilegij per p̄clarū Sigismundū diuina fauente clemētia olim Romanū imperatorem ſemp̄ Auguſtū ac Hungarie rē. nobis duduz ſua liberalitate cōceſſa prout in ipſius Sigismundi litteris ſuo ſigillo munitis plenius cōtinetur in autenticū publicū tabellionem et notariū ac iudicem ordinariūz inſtituere facere creare et ordinare. ſibiq̄ notariatus et tabellionatus ac iudicatus officia p̄cedere et elargiri dignaremur. cuius p̄uilegij tenor̄ de verbo ad p̄bū ſequit̄. et talis. **In** noie rē. Nos igit̄. **A.** comes palatinus p̄ſatus ex certa noſtra ſciētia animoq̄ deliberato ſupplicat̄. dicti. **A.** p̄ſonaliter corā nobis vt p̄mittit̄ p̄ſtituti que vtiq̄ virū litteratū et ſcribere ſcientem non p̄ugatum nec in ſacris ordinib̄ p̄ſtitutū ad h̄mōi notariatus ſeu tabellionatus atq̄ iudicatus ordinarij officia exercendū ſufficientē abilem et idoneū eſſe reperimus. Idcirco auctoritate ſupradicta ſup̄ creandis notarijs ac tabellionib̄ publicis et iudicib̄ ordinarijs p̄p̄batum d̄m̄ Sigismundū imperatore nobis p̄ceſſa oib̄ meliorib̄ mō. via iure. cauſa. et forma q̄bus melius et efficacius potuim⁹ et poſſum⁹ eundē. **A.** ibidem p̄ſentē ſupplicantē et acceptantē publicū et autenticū notariū et tabellionem ac iudicem ordinariū creamus deputamus p̄ſtituimus et ordinam⁹. ſibiq̄ h̄mōi notariatus ſeu tabellionatus iudicatus publica officia cū oib̄ et ſingulis p̄uilegijs honorib̄ p̄moditatib̄ excellētis imunitatib̄ et libertatib̄ auctoritate p̄dicta duximus p̄mittendū et p̄cedendū ac cōmiſim⁹ et conceſſimus p̄mittimusq̄ et p̄cedimus per p̄ſentes ipſumq̄. **A.** p̄ calamarium pennam atq̄ cartam quas in noſtris tunc tenebamus manibus ſuſq̄ tradidimus inueſtimus de officio memorato. Dantes et cōcedentes eidē. **A.** auctoritate noſtra p̄ſata plenā auctoritate et licentiam per omnes ciuitates terras oppida villas caſtra et alia loca que ſax̄ proficiunt imperium ac vbiq̄ locoz faciendū p̄ſcribendū publicandū p̄tractus inſtrumenta iudicia teſtamenta et vltimas voluntates decreta et auctoritates interponendū in quibuſcūq̄ p̄tractib̄ requirentib̄ illa omnia alia et ſingula palam et publice faciendū et exercendū que ad officiū publicū et autenticū notarij et tabellionis ac iudicis ordinarij pertinere et ſpectare diuoſcūtur. et q̄ ad eundē. **A.** tanq̄ ad notariū et tabellionem publicū ſeu p̄ſonam autenticam publice recurratur. de cetero q̄ in ſtrumentis publicis per ipſuz eōſ ſicēdis ſtetur firmiter et credat̄. et plenaria fides adhibeat̄. Poſt que omnia et ſingula per nos ſic vt p̄mittitur geſta dictus. n. notarius et tabellio

publicus ac iudex ordinarius p nos vt pmittitur pcreatus ad mādatur
nostrū z in manibz nostris tactis p eum corporaliter scripturis sacrosanctis
ad sancta dei euāgelia Illustrissimi principis et dñi. N. Romani impera
toris et successorū suoz impatorum ac regū canonice z legitime intratum
sacros Romani imperij noie infrascriptū solitū z confectum fidelitatis pre
stitit iuramentū in hec vba videlicet. Ego. n. clericus. n. dioc. pmitto et
iuro vt in forma. z hec sancta dei euāgelia. In quoz oim rē.

¶ Quando datur facultas creato notario alios creādi po
nitur clausula sequens

E vltimus volumus ipm. N. suis meritis exigentibus amplioribz
huius potestatibz eum in vicecomitem nostrum ordinamus origin
stabilimus p presentes sibi vice nostras pcedimus videlicet q possit
et valeat creare z ordinare eo modo quo eum creauimus et ordinauimus
cum simili iuramento interueniente psonas idoneas vsqz ad viginti simul
vel successiue in notarios publicos atqz iudices ordinarios dando eis z
eorum cuiuslibet potestatem notariatus seu tabellionatus et iudicarij ordi
narij officij publici vt pmissum est et nō als exercendi mō et forma no
bis attributis et pcessis. In quoz rē.

¶ Notarij imperialis absentis creatio.

U niversis et singulis pntes litteras seu presens priuilegiūz inspectu
ris visuris pariter z audituris. N. dei gra Lateranen. palacij et re
galis aule comes palatinus pacē gaudiū et salutē. Sagax huma
ne nature rē. Cū itaqz p parte. n. clerici. n. dioc. nobis humiliter fuit sup
plicatū quatenus ipm autoritate imperiali iuxta tenorē priuilegiū per illu
strissimū et serenissimū pncipem z dñm dñm. n. diuina fauente clementia
Romanoz impatorē rē. et liberalitate dudū pcessa et attributa pur in
ipsius serenissimi dñi. n. litteris suo sigillo munitis plenius pntet in autē
ticum publicū tabellionē z notarium publicū instituere facere creare et ordi
nare sibiqz notariatus z tabellionatus officium pcedere z largiri dig
naremur. Cuius priuilegiū tenor de verbo ad verbū sequitur et est talis. In
noie rē. Nos igit. n. comes palatinus p̄fatus p pte ipsius. n. req̄siti sup
plicationē. ipsius. n. fauorabiliter annuēti. venerabili viro dño. N. nomie sacri
imperij solitū fidelitatis iuramentū in suis manibz ab eodē. n. p̄fatu iu
ra formā et tenorē litteraz dicti serenissimi pncipis p pntes pmittimus
recipiendū. Juramenti at̄ predicti forma sequitur in hunc modū. Ego. n. ius
ro z pmitto rē. dei euāgelia. z nihilominus eūdem. n. licet absentem tanq̄
pntem autoritate imperiali p̄dicta nobis in hac p̄missa omnibz melio
ribz modo via iure causa z forma qbus melius et efficacius potuimus z
possumus in publicū autenticū notariū et tabellionē creauimus deputa
uimus p̄stituim⁹ z ordinauimus. sibiqz hmōi notariatus siue tabelliona
tus officij cū oibus z singulis priuilegijs honoribz p̄moditatibz excellētis
inmunitatibz et libertatibz autoritate p̄dicta duxim⁹ p̄mittendum et p̄ce
dendū. ac p̄missimus z p̄cessimus p̄mittimos et p̄cedim⁹ p pntes eidē do
mino. N. si p̄fatu. n. sufficientē et idoneū ad practicā z executionē hmōi
officij habilē inuenierit sup quo ipsius p̄dictā oneramus p pennā et calā

Notarij creatio

Marin de eodem notariatus seu tabellionatus officio inuestigat ut moris est et ad osculum pacis gratiose recipiat. dando eidem. N. auctoritate p̄dis tra plenā et literā licentiā et facultatē quēcūq; instrumenta prothocollo et alias scripturas tam publicas q̄ puatas tam in iudicio q̄ extra vbiq; lo cop scribendi et publicādi et alia faciēdi et exercēdi q̄ ad ipm notariar^o seu tabellionatus officii spectare seu p̄tinere dinoscuntur. Qd̄q; ad eundem. n. de cetero tanq̄ ad notariū et autēticam personam recurrat et instrumentis per eum p̄ficiēdis postq̄ iuramentū fidelitatis in manib; prefati do mini. N. p̄stiterit et p̄ eundem dñm. N. de eodem officio inuestitus fuerit firmiter stetur et credatur et plenaria fides adhibeaf. de pena in p̄tradictos et reuelles in dicta nobis vt p̄mittitur p̄cessionis grā facta iusticia solēnter nihilominus p̄stātes. Que omnia et singula vobis vniuersis et singulis et vestz cullibet intinamus insinuamus et notificam^o. ac ad vestra et cuius libet vestrū noticiā deducimus et deduci volumus p̄ presentes. In quoz omnium et singuloz premissoz rē.

¶ Notarij imperialis creatio per habētem facultatem a comite palatino vsq; ad certum numerum.

Guilhelmus p̄missarius et executor per inditam personam. N. d. d. gra. Comitā palatinū ad infra scripta auctoritate imperiali specia liter deputatus Discreto viro. N. clerico. n. d. i. o. f. Salutes et incrementum gratie pariter et honoris et bonis operibus iugiter abundare p̄ uentit ex tue discretionis probitatis et virtutum meritis tueq; fidelitatis industria ac tue deuotōis obsequia nos inducit vt personā tuā benemerito quadā p̄rogatiua prosequamur honoris. ex qua tibi fruct^o acerescat multipliciter titulis fidelib; insigniti

¶ Vel sic et in ampliori forma

Quia nostra seruitia sollicita p̄uersatione sic fidelit^o et deuote ac laudabiliter gessisti q̄ ad personā tuā affectū specialē credim^o et libēter in quib; honeste possumus te speciali prosequamur gratia et fauore. Ut igit libentius et p̄modius crescas de virtutib; in virtutes. et de bene agendo in melius fortius animeris et alijs etiā magis esse valeas fructuosus. Sane nup vel dudū dñs. N. Comes palatinus illustris volēs nostris supplicationib; inclinari benigne nobis per suas litteras speciales in hac pre in modū publici instrumenti scriptas signatasq; sanas et integras nō abolutas nō abrasas et viciatas aut corruptas. sed priorius omnib; n. vicio et suspitione carētes. quaz tenor inferius describitur et p̄tinet indulsit vt decem p̄sonas presbyteros vel clericos quos nos diligēti examinatione premissa ad exercēdum tabellionatus officii sufficientes reperirēmus et idoneas quasq; ad illud duxerimus eligēdas. recepto primitus ab eisdem et eorum singulis iuxta formā in dictis litteris p̄missionis anō notatā corporali iuramento auctoritate imperiali domini comitis tabellionos seu notarios publicos extra Romanam curiam simul vel successiue creare valeamus. Hos igitur supplicationibus tuis in hac parte porrectis fauorabiliter annuētes huiōi tabellionatus officium tibi p̄ diligēte examinationē p̄ nos de te factam ad illud exercēdum reptyus idoneus extra

si recepto a te pus iuxta formā in dicta pmissione litterarū pprehēsas de
bire fidelitatis solito iuramento autoritate dicti comitis pcedim⁹ gratiose
et te in notariū z tabellionē publicū autoritate iperiali fauorabil⁹ pcreas
mus. z de numero. n. volum⁹ pputari et poni ac etiā a ggregari inuestien
do nihilomin⁹ te autoritate pdicta de ipso tabellionat⁹ officio p pennā pu
gillare calamariū atq; cartā q̄ de nris manib; suscepisti z cū pacis osculo
in signū possessionis a pprehēse vt illud vbiq; terrarū velocorū prudēter fū
deliter et legaliter exequis et ad te in his q̄ spectare dinoscunt ad ipm offi
ciū amodo stetur firmiter et credat⁹ z de cetero fiducialiter recurrat⁹ et ad s
hiteatur omib; plena fides. Forma autē comitis litterarum de quibus su
pra fit mentio talis est zc.

¶ De obligatione vide supra in verbo confessio.

Officialis

¶ Officialis creatio in spūalib; z tpalib; pro epō ad capien
dum possessionem episcopatus in ampla forma

In noie dñi amē zc. Nouerit; vniuersi et singuli pntes z futuri hmoi
instrumētū seu pntes lrās inspecturi visuri lecturi z legi audituri q̄
nos. N. dect⁹ zfirmat⁹. N. de scia fidelitate pbitate industria et cir
cūspēctione venerabilis et circūspēcti viri domini. N. plenarie pñsi et fū
duciā hntes. Idcirco nos citra alioz quozūcūq; nostroz procuratorū et
vicarioz p nos haerenus quoliter constitutoz reuocationē oib; meliorib;
mō via iure causa et forma quib; melius validius z efficacius potuim⁹
et debuim⁹ possumus z debemus pstitui⁹ cream⁹ et ordinam⁹ nostz verum certum
ordinauim⁹ put pstitui⁹ cream⁹ et ordinam⁹ nostz verum certum
legitimū et indubitatū pcuratorē officialē vicariū et puiozem specialez z
generalem actorez factorez et negocioz nostroz infrascriptoz gestorez et nū
cium spēalem et gñale ita tñ q̄ spēalitas generalitati nō deroget nec econ
tra videlicet pnoiatū dñm. N. absentē tanq; pntem solū et insolidum ad
pntandū intinādū insinuādū et notificādū pro nobis et nostro noie lit
teras pñsionis z alias quascūq; lrās nobis p sanctissimū in xpo patre z
dñm nostz dñm. N. diuina puidētia papā. n. sup dicta ecclia. N. cessas
venerabilib; viris decano z caplo eiusdē ecclie. N. ac illi vel illis cui vel q̄
bus dirigitur ac al⁹ vbi qñ z quoties expediens fuerit. ipsasq; lrās apo
stolicas crequēdum z executioni debite demādādū et demādari faciendū
Decanūq; et caplin dicte ecclie. N. z quoscūq; alios de quib; expediens
videbitur quatenus ipsis litteris apostolicis pareāt obedtāt et intendāt
ac vos ad dicte eccliam siue epatum. necnō illius regimen et admini
strationē omnūq; fructū redditū puentū iurū z obuentionū eiusdē
pceptionē z possessionē pacificā et quietā recipiāt z admittāt et dicto pro
uiozi et procuratozi de vniuersis et singulis fructib; redditib; puentib;
surib; et obuentionib; huiusmodi prout ad ipsos spectat et pnter respon
deant. z admitti recipi necnō responderi faciāt ac pronuntāt realiter z cum
effectu sub penis sentētijs et censuris in eisdem litteris contentis monens